
Návod k použi, Výrobce:  
 
Kód výrobku: 8298, 8299, 82991, 8296, 82961 Distributor:   
 
 
 

JK – Trading spol. s r.o., Křivatcová 421/5, 155 21 Praha 5 – Zličín, ČR: tel.: 257 220 760,  praha@jktrading.cz, SK: tel.: 0264 776 790,  jk-trading@jk-trading.sk  

- 1 - 

Název výrobku:  TOSI® FlexiCheck 8298 – testovací proužky 
  TOSI® FlexiCheck 8299 – silikonová hadice s tělískem 
  TOSI® FlexiCheck 82991 – modrá hadice s pouzdrem 
  TOSI® FlexiCheck 8296 – adaptér pro Wassenburg 
  TOSI® FlexiCheck 82961 – adaptér pro Olympus 
Zařazení: test pro kontrolu a validaci my3 a čištění dutých nástrojů 
s pružnou du>nou v mycích a dezinfekčních zařízeních (MDZ) 
Typ testu: kovový proužek s patentovanou testovací skvrnou k použi3 s 
tělískem s hadicí o délce 1 m 
Bližší specifikace: proužek z nerezového materiálu se dvěma testovacími 
skvrnami, které mají podobné složení, jako lidská krev a tkáň, obsahují 
hemoglobin, albumin, fibrinogen a trombin. Test se vkládá do tělíska, jehož 
součás3 je 1 metr dlouhá hadice  
Typ myS: strojové (MDZ) s tryskami pro napojení dutých součás3 
instrumentária nebo du>nových nástrojů. Proužek omezuje víření vody a 
3m simuluje z3žení procesu my3 v du>nách nástrojů. 
Doporučené parametry:  
 

Druh detergentu Koncentrace 
(g/l) 

Doba mytí 
(min) Teplota (°C) 

Alkalický (pH 11,5) <5 5 <60 

Neutrální s enzymy 10 10 45 

Neutrální bez enzymů 7-10 10 45 - 60 
 

nebo podle doporučení výrobce endoskopů 
PoužiS:  

1. Rozšroubujte kovové tělísko 
2. Z ochranné fólie vyjměte velmi opatrně testovací plíšek, 

nesmíte se přitom dotknout testovacích skvrn 
3. Vložte test do tělíska – do části s užším průměrem – a tělísko 

zašroubujte. Hadici pak připojte na trysku mycího zařízení. 
Používejte odpovídající adaptér. 

4. Naplňte vsázku a spusťte mycí program. 
5.  Po dokončení cyklu testy vyjměte a vyhodnoťte 

Vyhodnocení: k vyhodnocení použijte připojenou tabulku. Op>málním 
výsledkem je čistý lesklý povrch bez reziduí testovacích skvrn.  
Důležitá upozornění: pokud jsou výsledky neuspokojivé, proces opakujte 
s menším objemem vsázky. Pokud se problém nedaří odstranit, 
vyzkoušejte jiný typ chemického přípravku. Kontaktujte servisního 
technika.  
Skladování: v uzavřeném originálním obalu na suchém místě při rela>vní 
vlhkos> 10-60 % a při teplotě 2°C - 25°C.  
Při skladování chraňte indikátory před světlem, zdroji tepla a chemických 
látek. 
Expirace: 18 měsíců od data výroby. Po datu uplynu3 doby použitelnos> 
výrobek nepoužívejte. 
Uvolňování toxických látek: žádné, které by mohly ohrozit zdraví nebo 
vlastnos> výrobku. 
Klasifikace: ČSN EN ISO 15883 
Obsah balení: 25 ks (8298)	 
Aktualizace (datum/iniciály pracovníka): 4/2024/JK 

PEREG GmbH 
Porschestrasse 12 
D-84478 Waldkraiburg 
+49 8638 84100 

Op[mální výsledek – obě 
skvrny jsou dokonale 
odmyty 
 
 
 
 

Nevyhovující výsledek – 
polysacharidová skvrna je 
odstraněna, ale zůstaly 
viditelné pozůstatky fibrinu, 
zkontrolujte fyzikální 
parametry, jako čas, teplotu, 
dávkování 
 
Nevyhovující výsledek – 
polysacharidová skvrna je 
odstraněna jen částečně, 
zkontrolujte kvalitu vody i 
ostatní parametry 
 
 
 
Nevyhovující výsledek - 
polysacharidová skvrna je 
odstraněna, ale zůstaly 
viditelné pozůstatky ve vodě 
rozpustných bílkovin, 
zkontrolujte teplotu vody a 
účinnost detergentu 
 
 
Nevyhovující výsledek – obě 
skvrny zůstaly téměř beze 
změny. Znamená to, že 
účinnost myf je 
zanedbatelná. Zkontrolujte 
připojení FlexiChecku na 
trysku, revidujte zvolený 
program 

mailto:praha@jktrading.cz
mailto:jk-trading@jk-trading.sk

